
D.R.A n. __2125______

               

                   REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTA        la L.R. n. 2 del 22 Febbraio2019 con la quale è stato approvato il bilancio della 
                    Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTA        la deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 con la quale 
                   è stato approvato il “documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio 
VISTO l’art.  11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art.  64 della L.R. Del 27.4.1999, 

parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA        la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO l'art.36, c. 2, lett. a del D.lgs n.50 del 18/04/2016
VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  – 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n.  3 art.11 che disciplina le modalità  applicative  del  D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTO      il D.P. Reg. n. 699 del 16.2.2018 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro all'avv. Giovanni Bologna;

VISTO    il D.R.G. n.1213 del 04.06.2019 con il quale viene conferito alla dott.ssa Lidia 
Tarantino l'incarico di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro;

CONSIDERATO  che  il  Consegnatario  dell'Assessorato  ha  rappresentato  la  necessità  di 
procedere alla tinteggiatura delle pareti della stanza n. 34 del Piano ammezzato 
dell'immobile  sede  dell'Assessorato,  deterioratesi  a  seguito  di  un  cortocircuito 
elettrico,  per ripristinare le condizioni di igiene e salubrità del luogo;

CONSIDERATO che la natura dell'intervento richiede la scelta del contraente tra gli operatori 
di  settore  nel  mercato  locale  da  individuare  tra  gli  operatori  presenti  sulla 
piattaforma “acquistinretepa.it”;

CONSIDERATO che per accedere al mercato elettronico, i fornitori devono partecipare ad un 
bando  e  superare  una  procedura  selettiva  che  li  abilita  alla  presentazione  di 
cataloghi e listini, sulla base di valutazioni che riguardano il possesso di requisiti 
di moralità, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, nel rispetto 
della normativa vigente;

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti legislativi per effettuare i lavori di cui sopra, che 
potranno essere effettuati con procedura di acquisto in economia ai sensi del D. 
Lgsl. n. 50/2016 art. 36, comma 2, lett.b) tramite la consultazione di n. 5 operatori 
del  settore  del  mercato  locale  presenti  sul  portale  telematico  del   ME.PA., 



AcquistinretePa.it, e che la scelta del contraente verrà effettuata mediante richiesta 
di offerta, con il criterio del prezzo più basso;

CONSIDERATA la presente quale determina a contrarre, ai sensi dell'art. 32 del D. Lgsl. n.  
50/2016;

D ETERMINA

ART.1    di  procedere,  per  i  motivi  in  premessa  indicati,  ad  avviare  le  procedure  per 
effettuare un intervento di tinteggiatura delle pareti della stanza n. 34 del Piano 
ammezzato dell'immobile sede dell'Assessorato, mediante acquisto in economia ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del  D. Lgsl. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite la 
consultazione di n. 5 operatori del settore del mercato locale presenti sul portale 
telematico del  ME.PA.-AcquistinretePa.it per una spesa complessiva presunta di 
€ 600,00.

ART.2      di far gravare la spesa per l'acquisto della suddetta fornitura di lavori sul capitolo  
212512 Rubrica Bilancio  e  Tesoro dello  stato di  previsione del  Bilancio  della 
Regione Siciliana per l'esercizio 2019 (CIG: Z4E29B43A9).

ART.3        di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determinazione si 
rinvia al citato  D. Lgsl. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.,  nonché a tutta la normativa 
vigente in materia.

ART. 4   il presente provvedimento sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal 
                   regolamento (UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
                   27 aprile 2016, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 
                   dell'articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive
                   modifiche ed integrazioni.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Economia per il visto e 
la registrazione.

Palermo li,11.09.2019

    L'Istruttore
F.to Vincenzo Baldi

                                                                                                             Il Dirigente 
                                                                                                         F.to Lidia Tarantino


	D.R.A n. __2125______
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

	D ETERMINA

